ПРОТОКОЛ № 2

заседания Комиссии Государственного бюджетного учреждения «Республиканская

имущественная казна» (ГБУ «РИК») по противодействию коррупции

Дата и время проведения заседания: 30.06.2023 в 10.00.

Место проведения заседания: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Вишневского, д. 26,

9 этаж, кабинет директора

Присутствовали:

Председатель комиссии:

1. Тябин Виктор Эдуардович директор ГБУ «РИК»

Секретарь комиссии:

2. Сафина Гюзель Рафиковна должностное лицо по профилактике

коррупционных действий, начальник

юридического отдела ГБУ «РИК»

Члены комиссии:

3. Акаева Ольга Александровна заместитель директора ГБУ «РИК»

4. Прокофьева Елена Александровна начальник отдела реализации

государственного имущества

ГБУ «РИК»

5. Гатауллина Эльвина Рустамовна должностное лицо по профилактике

коррупционных и иных

правонарушений, ведущий консультант

отдела кадров Министерства земельных

и имущественных отношений

Республики Татарстан

6. Шакирзянова Эльвира Ирковна начальник отдела аренды, содержания и

использования имущества казны ГБУ

«РИК»

Повестка заседания:

1. Об исполнении плана мероприятий ГБУ «РИК» на 2023-2025 гг. по

антикоррупционной деятельности, утвержденного приказом ГБУ «РИК» от 15.02.2023

№ 4-ОД.

2. О рассмотрении информационно-аналитического материала

«Антикоррупционный мониторинг» за 2022 год, подготовленного Министерством

экономики Республики Татарстан (вх. № 889 от 28.04.2023).

3. О рассмотрении письма Администрации Раиса Республики Татарстан по

вопросу размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера на официальных сайтах органов публичной власти и

организаций в сети «Интернет» (вх. № 901 от 02.05.2023).

4. О рассмотрении письма Руководителя Администрации Раиса Республики

Татарстан «О некоторых вопросах проведения проверок сведений о доходах, расходах,

имуществе и обязательствах имущественного характера» (вх. № 912 от 03.05.2023).

5. О рассмотрении результатов мониторинга Министерства юстиции Республики

Татарстан за соблюдением Единых требований к размещению и наполнению разделов

официальных сайтов республиканских органов исполнительной власти в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам

противодействия коррупции (вх. № 1149 от 06.06.2023).

 Слушали:

По первому вопросу:

С информацией выступила Г.Р. Сафина – должностное лицо по профилактике

коррупционных действий, которая доложила, что план мероприятий ГБУ «РИК» по

реализации антикоррупционной политики на 2023-2025 годы утверждён и исполняется

своевременно.

Постановили:

Информацию принять к сведению.

По второму вопросу:

С информацией выступила Г.Р. Сафина – должностное лицо по профилактике

коррупционных действий, которая информировала о том, что антикоррупционный

мониторинг является частью антикоррупционной программы, реализуемой в

Республике Татарстан и важной составляющей антикоррупционной политики.

Мониторинг 2022 года осуществлялся путем наблюдения, оценки коррупционных

правонарушений в разрезе государственных органов власти республики и

муниципальных образований, коррупциогенных факторов, мер реализации

антикоррупционной политики и принятых мер к нарушителям антикоррупционного

законодательства.

Постановили:

Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу:

С информацией выступила Г.Р. Сафина – должностное лицо по профилактике

коррупционных действий, которая информировала о том, что в период проведения

специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных

правовых актов РФ размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера на официальных сайтах органов публичной

власти и организаций в сети «Интернет» и их предоставление общероссийским

средствам массовой информации для опубликования не осуществляются.

Постановили:

Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу:

С информацией выступила Г.Р. Сафина – должностное лицо по профилактике

коррупционных действий, которая информировала о том, что установлена единая

форма доклада о результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных

государственными гражданскими служащими и муниципальными служащими (либо

проверки соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или

урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных

Федеральным законом «О противодействии коррупции» и др. фед.законами). Кроме

того, установлена персональная ответственность руководителей всех уровней за

осуществление полномочий государственных органов власти, в том числе и по

осуществлению мер по противодействию коррупции.

Постановили:

Информацию принять к сведению.

По пятому вопросу:

С информацией выступила Г.Р. Сафина – должностное лицо по профилактике

коррупционных действий, которая сообщила о том, что результаты мониторинга

соответствия разделов «Противодействие коррупции» официальных сайтов

республиканских органов исполнительной власти Единым требованиям к размещению

и наполнению разделов официальных сайтов республиканских органов

исполнительной власти в сети «Интернет» по вопросам противодействия коррупции,

утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

04.04.2013 № 225 изучены. В ГБУ «РИК» ведется контроль за своевременным

размещением материалов в разделе сайта «Противодействие коррупции».

Постановили:

Информацию принять к сведению.

Председатель         В.Э. Тябин

Секретарь          Г.Р. Сафина

______________________ О.А. Акаева

______________________ Э.Р. Гатауллина

______________________ Е.А. Прокофьева

______________________ Э.И. Шакирзянова